
Contacto

Teléfono 962787620
Correo Electrónico fom@gva.es

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 2023-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fom.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2uGPNHEGNdmiEJrVR qloyA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Correo Electrónico fom@gva.es
Sitio Web http://www.fom.es

Objeto del Contrato: Servicios Postales

Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Duración de la vigencia del Acuerdo Marco de referencia.

Lugar de ejecución
Avinguda Pío Baroja, 12 46015 València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España

http://www.fom.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2uGPNHEGNdmiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.fom.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP_2023-02
Fecha de Formalización 15/03/2023

Motivación

Motivación Se formaliza contrato basado con el único adjudicatario del lote 1 del Acuerdo Marco 1/22CC.
Fecha del Acuerdo 15/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo previsto en el Acuerdo Marco. Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f70f9ea-5a37-48dd-8bcc-4b8b56733ec2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6qyN0cLqNlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6qyN0cLqNlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM 1/22 CC
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de los servicios postales y de paquetería de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas
Órgano Dirección de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Lote/Descripción 1 - Servicios Postales
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6qyN0cLqNlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010726583 |  2023-615069 | Wed, 12 Apr 2023 11:14:03:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66374597925740141894329651187629476971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6qyN0cLqNlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6qyN0cLqNlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

